
Vážení přátelé, 
máme za sebou zvláštní rok - druhý rok pandemie Covid-19, kdy jsme 

neustále čekali, doufali a improvizovali. 
Snažili jsme se i u nás na Vsetínsku dodržovat všechna pandemická 

opatření, ale zároveň se postarat o děti, které často trpěly izolací 
a strachem z neznámého. Vedoucí i členové oddílů se snažili udržovat 
činnost  alespoň v on-line prostředí,  být si vzájemně oporou, motivací 
a povzbuzením.  
Mnoho našich členů se zapojilo do skautské pomoci seniorům, 
doručovali nákupy, léky z lékárny, pomáhali také rodinám s doučováním 
dětí, či se zapojili do pomoci v sociálních a zdravotnických zařízeních, 
nebo těmto zařízením alespoň vyjadřovali podporu - namalovali 
obrázky, upekli dobroty...

Na jaře jsme už druhý rok po sobě nemohli jet na celostřediskovou 
výpravu na Ivančenu, ale v létě se vše umoudřilo natolik, že jsme po 
krátké obnově činnosti před prázdninami  pořádali tábory skoro bez 
omezení -  uskutečnilo se celkem 7 dětských táborů v délce 8 až 15 
dní,  kterých se účastnilo 134 dětí a 44 vedoucích. Mimo tyto tábory 

se konaly i podobné rodinné akce našich oldskautských klubů, včetně 
sjíždění polské řeky Mała Panew.  Také jsme pomáhali ve vesnicích na 
jižní Moravě po tornádu. A dokonce se mohl uskutečnit HELP - největší 
týmová polní hra, která se koná jednou za dva roky. 

 Byl to čas plný skautování, nezapomenutelných zážitků 
a významných událostí, které zasáhnou každého jinak, ale snad ovlivní 
zejména naše děti na celý život v dobrém slova smyslu. 

Pandemická opatření nám už činnost do konce roku jen běžně 
komplikovala, nemohli jsme se sejít na tradiční Vánoční akademii, 
ale to už jsme si vlastně zvykli být vděčni za to, co možné je a příliš 
se nezaobírat tím, co nám situace nedovolila. Být flexibilní, trpělivý 
a vděčný - to jsou schopnosti, které tato doba posiluje u většiny z nás. 

Můžeme si hrdě přiznat, že to byl jiný, ale nakonec dobrý rok.   
Opět jsme se mnohé naučili, mnohé prožili a máme na co navazovat. 

Děkujeme Vám za přízeň!
Bc. Denisa Halašová - Deninda, 

vůdkyně střediska Vsetín 



 
 

 
 

 

 

 

22 %

8%

7% 62 %

1%

Do 6 let Do 15 let Do 18 let
Do 26 let nad 26 let

 



Dvojkařky 
2. dívčí oddíl 

Jedničkáři 
 1. chlapecký oddíl 

lvíčata 
 4. chlapecký oddíl 

Oddílový pokřik: „Nejsme špatní braši, 
Vsetínská Jednička, valaši!“

V roce 2021 se náš oddíl registroval jako 
roverský a počet členů klesl na pouhých osm. 
Dolehlo na nás covidové období. 

I přesto jsme se snažili  alespoň jako jádro 
oddílu dál pracovat na základně na Dušné, zvané 
MASH,  na které jsme v létě uskutečnili i letní 
tábor s účastí osmi dětí. 

Kromě činnosti v oddíle jsme se snažili 
pomáhat tam, kde to bylo možné - při 
střediskových brigádách, při HELPu, při rozvážce 
Betlémského světla. Zúčastnili jsme se také 
skautského závodu na Slovensku, který se 
podobá Svojsíkovu závodu. A pomáhali jsme i při 
odstraňování následků ničivého tornáda na Jižní 
Moravě. 

Kromě všemožných výprav a akcí se scházíme 
na pátečních oddílovkách, zpravidla od 16:15 
do 18:00 v naší klubovně v 2. patře našeho 
skautského střediska na Rybníkách.

Vůdce oddílu: Pavel Mazáč - Mazánek  
https://jednicka.skauti.cz

Náš oddíl je tvořený partou kamarádek, které se 
schází proto, aby společně strávily volný čas a zažily 
co nejvíce zajímavých věcí. Podnikáme výlety do 
přírody, ale není nám cizí ani kultura. Rády tvoříme, 
malujeme, hrajeme nevšední hry a zažíváme 
napínavá dobrodružství. Ale to samozřejmě není 
z naší činnosti vše – co stihneme za celý rok, se totiž 
do několika vět nevejde.

V našem oddíle máme tři družiny, které tvoří holky 
ve věku 7-16 let. Družina Ženy, která se skládá z holek 
ve věku nad 17 let, se stará o chod a fungování oddílu. 
Na tvorbě programu se ale podílíme všechny společně. 
Jednak proto, aby byl program co nejpestřejší, ale 
také proto, aby i ty nejmladší měly prostor pro vlastní 
nápady a jejich realizaci.

Schůzky míváme jednou týdně. Pravidelně jezdíme 
také na víkendové výpravy. V průběhu roku se konají 
i další akce, pořádané jak oddílem, tak střediskem či 
samotným městem Vsetín (např.  Vánoční akademie, 
Hon na Širokka, rozvoz Betlémského světla atd.)

Vůdce oddílu: Zuzana Kubičíková – Ježek 
Zástupce vůdce oddílu: Jitka Šlinzová - Tíťa
Kontakt: dvojkarky@gmail.com
dvojkarky.rajce.idnes.cz

Náš oddíl je nejstarším souvisle fungujícím 
oddílem na vsetínském skautském středisku. 

Oddíl jezdí každý rok na tábor do indiánských 
stanů tee-pee a je zaměřený na klasické táboření a 
pobyt v přírodě. 

Během jarních prázdnin se vydává na 
jarní tábor, který je naopak zaměřený na 
prozkoumávání větších měst naší republiky. 

Mimo jednodenních či vícedenních výprav 
a oddílových schůzek pořádá každý rok tradiční 
městskou hru Hon na Širokka. V roce 2021 jsme 
vytvořili „bezkontaktní“ verzi této hry, které se 
obvyhle účastní členové všech oddílů i jejich 
kamarádi.  Kvůli nutnosti nepotkávat se ve větších 
skupinkách se mohl každý zúčastnit dle instrukcí v 
rozmezí několika dní. 

V lednu 2021 máme registrovaných 21 členů. 
V říjnu došlo ke změně vedení oddílu - novým 

vůdcem oddílu se stal  Šumík (David Kocúrek), 
jeho zástupcem Buč (Šimon Valeš). 

Vůdce oddílu: Michal Bambuch
Zástupce vůdce oddílu:  Vojtěch Vašků
https://lvicata.rajce.idnes.cz/



 6. koedukovaný oddíl  
Kateřinice 

 1.  HOOD - 1. hovězský  
odvážný oddíl 

9. Oddíl  
světlušek a vlčat

Jsme oddíl, založený v roce 1997, sídlíme 
v  Kateřinicích. A jsme největším oddílem našeho 
střediska – v roce 2021 máme 84 členů! 

ŠESTKA je koedukovaným oddílem, který má 
své družiny v Kateřinicích i Ratiboři. Aktuálně čítá 
6 družin – dívčí a chlapecké družiny skautů a skautek, 
vlastní družinky benjamínků, vlčat a světlušek, 
roverský dorost a od roku 2006 i stabilní zázemí 
v dospělých členech oddílu – Oldskautech.

Tábory pořádáme na tři týdny a to týdenní puťák 
a dvoutýdenní stálý tábor, který bývá již tradičně na 
našem tábořišti u Budišova nad Budišovkou. 

Oddíl se stará se o naši základnu DBCB Kateřinice 
a tábořiště v Dinoticích, každé dva roky pořádáme 
velkou polní hru „HELP“, které se účastní více než 
stovka lidí z celé republiky. I přes covidová opatření 
se i v roce 2021 tato polní hra konala ve standartním 
rozahu. 

Vůdce oddílu: Karolína Mojžíšová - Kája
Zástupce vůdce oddílu: Radim Zbranek - Fanta
Kontakt: www.sestka.eu
https://www.facebook.com/setka.katerinice/

Jsme kluci a holky všeho věku, nejraději trávíme 
čas spolu třeba na schůzkách, často jezdíme 
na výpravy, učíme se novým věcem, zažíváme 
dobrodružství a nebojíme se nových výzev.

Náš oddíl tvoří 5 skupin dětí, kterým říkáme 
družiny. Mladší i starší kluci a holky se pravidelně 
schází na samostatných schůzkách a taky jezdívají 
na výpravy a letní tábory.

Každoročně se účastníme různých společen-
ských akcí, některé z nich i organizujeme.  Pra-
videlně roznášíme Betlémské světlo, o  Vánocích 
zpíváme na návsi, máme stánek na listopadovém 
Kateřinském jarmarku, pořádáme v rámci středis-
ka Skautskou vánoční akademii, dobrovolničíme 
při charitativních akcích Tříkrálová sbírka a Květi-
nový den – Český den proti rakovině. Kolem svát-
ku sv. Jiří, patrona skautů, se každoročně v dubnu 
účastníme pouti na Ivančenu na úpatí Lysé hory, 
ačkoliv ani letos to možné nebylo. 

V roce 2021 máme 67 registrovaných členů 
a uskutečnili jsme dva tábory ve Velkých Karlovicích. 

Vůdce oddílu: Radek Křenek - Beefman 
Zástupce vůdce oddílu: Šárka Haplová
https://hovezi.skauting.cz/

V září 2018 obnovil činnost náš oddíl, který 
navazuje na zaniklé oddíly 1. smečky vlčat a 1. roje 
světlušek.

Jsme oddílem pro kluky a holky od 7 do 11 let. 
V  roce 2021 jsme třetím největším oddílem našeho 
střediska - je nás 51! 

Vlčata a světlušky jsou v naší organizaci něco, 
jako skautská přípravka – po dosažení věku 10-11 let 
tedy naši členové nekončí, ale mohou přestoupit do 
skautského oddílu.

I přes nepříznivý covidový rok se nám podařilo 
udržet oddíl aktivní a děti nadšené. Uskutečnili jsme 
několik výprav (Březnová výprava, Kóta 602), také 
jsme se stali „zraněnými“ v naší polní hře HELP v září 
na naší základně DBCB v Kateřinicích. 

Taky jsme vyrazili na již tradiční letní tábor na 
Kosárně ve Velkých Karlovicích. Letošní indiánské 
téma nás provází i dlouho po ukončení tábora, na 
který všichni moc rádi vzpomínáme. 

Vůdce oddílu:  Petr Hanák – Hanýsek
Zástupce vůdce oddílu:  Lenka Fialová – Fantík
Oddílový e-mail:  vs@skauti.cz
web: https://vs.skauti.cz



36. oS 
TÚLAVÉ PAPUČE

6.OS 
KATEŘINICE OS Ještěrky 

Na podnět gangu čtyř (čtyř bývalých vůdců 
vsetínského skautského střediska) vznikl v roce 2004 
klub OS „Tůlavé papuče“ – takto jeden z iniciátorů 
Pajtáš, už před založením klubu, zval na své aktivity. 
Původně Tůlavé papuče vystupovaly jako samostatný 
1.OS klub, ale dnes jsou součástí 36. OS klubu 
„Portáši“, jehož tradice sahá do 1. republiky.

Tůlavé papuče jsou ne příliš formální sdružení 
lidí stejných zájmů, potkávajících se při aktivitách 
v přírodě, sportu či kulturním vyžití. Oslovují přátele 
a kamarády, bývalé, již neregistrované skauty, jejich 
partnery a jejich přátele a lákájí je ke společným 
prožitkům, hledají další spřízněné duše, odrostlé 
již roverskému věku, nemajíce se jak k myšlence 
skautingu zařadit ...

V roce 2021 má náš OS klub registrovaných 17 
členů. Vzhledem ke covidovým opatřením jsme 
museli některé tradiční akce zrušit, ale i tak jsme 
společně s 6.OS z Kateřinic jako každý rok sjížděli další  
polskou řeku (Mała Panew) a také jsme se vypravili i s 
našimi dětmi a vnoučaty na skautskou základnu na 
Lipně. 

Vůdce oddílu: Roman Pavlica - Romitů 
Kontakt: http://os.oldskaut.cz/

Po období organizace akcí pro stovky účastníků 
(Commandos 91,92,93,94, HELP 98, ObRok 2000, 
X.sněm Junáka, ...) i období akcí pro desítky účastníků 
(RS expedice Polar Flare 93, každoroční oddílové 
tábory, ....) přišel čas akcí komorních (a mnohdy i 
náročnějších). 

Každý z členů a příznivců našeho 6.OS má 
možnost presentovat akci, kterou zajišťuje a zve na ni 
ostatní členy našeho oldskautského klubu, kamarády, 
rodiče děcek z ŠESTKY i širokou veřejnost. Podle níže 
zveřejněných zvadel se může avizovaná činnost 
kateřinických oldskautů jevit jako „onemanshow“, ale 
naštěstí to je pouze mediální obraz :-)

V roce 2021 má náš klub 10 registrovaných 
členů, ale počet akcí a výprav jsou desítky. Aktivně 
pomáháme nejen naší ŠESTCE, ale podílíme se i na 
střediskových aktivitách, o spolupráci s OS Tůlavé 
papuče nemluvě. 

SKAUTING NEKONČÍ VE DVACETI!

Vůdce oddílu: pavel Drábek - Dazule 
https://www.facebook.com/oldskauti.cz/
http://oldskauti.cz/kronika/
http://oldskauti.cz/

OS klub Ještěrky vznikl v roce 2017 z dívčího oddílu 
stejného jména. V roce 2021 má registrovaných 17 
členek. 

 Tento oddíl je zvláštní tím, že není na středisku 
příliš vidět, ale je to mimo jiné tím, že jeho členky 
jsou během roku rozesety doslova po celém světě. 

I přesto si již 4. rokem uspořádaly se svými dětmi 
letní tábor v našem DBCB. Přicestovaly z celého světa 
– Kanady, Švýcarska, Anglie, Prahy, Olomouce, ... aby 
byly spolu, užily si letního táboření, ale také aby si 
užily času s dětmi, který možná i je povede skautskou 
cestou.  

Jejich děti tak letos na táboře poznávaly 
nápaditými a originálními hříčkami lidské tělo. 

Členky OS Ještěrky se také podílejí na chodu 
našeho střediska (revizní komise apod.), ale také již 
tradičně pomáhají při organizace akce Špacír. 

Vůdce oddílu: Slováčková Jana (Jája) 



Skautský dům (Vsetín) DBCB březiny (Kateřinice)

Bařinka (velké Karlovice)

Srub Dinotice (Halenkov)

Tábořiště 6.K 
 (budišov nad budišovkou)

Skautský dům (domov)  najdete v městské části 
Vsetína Rybníky, ulice Záviše Kalandry 1290 – naproti 
podchodu pod tratí a Alcedu. Všechny vsetínské oddíly 
zde mají klubovnu. Součástí domova je i  zahrada, 
která je použitelná na různé hry.

Kontakt: deninda@skaut.cz

Tábořiště jsme získali v roce 2018 pro náš největší 
oddíl ŠESTKU. Tábořiště pronajímáme. 

Kontakt: deninda@skaut.cz

Valašská dřevěnica, vysoko v horách, kousek od 
státní hranice se Slovenskem, byla postavená asi 
mezi lety 1885-86. Je tedy stará bezmála 130 let.

Skauti ji pro své aktivity získali v roce 1993, 
prostřednictvím Nadace FONS. V roce 2003 byla 
definitivně převedena do majetku vsetínských 
skautů.

O Bařince vznikly písničky, filmy, premiéru tu 
mělo spoustu originálních akcí, uskutečnilo se zde 
tisíce nezapomenutelných setkání, ... Úžasné místo 
s úžasným GENIUS LOCI.

Správce chalupy: 
Ladislav Mikuš – Rampa
Tel.:  777 859 778, barinka@skauti.cz

Kapacita srubu Dinotice je cca 10 osob, ale jednou 
se nás tam na Silvestra namačkalo dokonce 24 -:)

Srub je bez elektřiny, svítí se petrolejkami, topí se 
dřevem a vaří se na sporáku. Do vybavení srubu patří 
i kuchyňské nádobí, sekera a pila.

Pitnou vodu bereme ze studánky asi 300 m po 
„hlavní“ cestě nad srubem – po pravé straně. WC je 
tradiční – formou kadiboudy.

Kontakt na správce (ŠESTKA Kateřinice)
Fanta: 732 868 449
E-mail: dinotice@skauti.cz

Dětské bezbariérové centrum Březiny (DBCB) 
je místem pro všechny, kteří se chtějí setkávat, 
bavit, vzdělávat i odpočívat, a především společně 
odstraňovat bariéry mezi lidmi. Najdete nás v údolí 
obce Kateřinice u Vsetína.

Kontaktní osoba: Dita Gabryšová a Denis Janáč
Telefoní spojení: +420 731 527 143 
a +420 736 422 974
Email: rezervace@breziny.cz
http://www.breziny.cz/

Naše základny 



Vybrané údaje z Výkazu zisků a ztrát a rozvahy pro účely registrace
ev. č.:

právní forma:

výkaz za rok:

723.01
pobočný spolek

2021

jednotka: Junák - český skaut, středisko Vsetín, z. s.
sídlo: Záviše Kalandry 1290, 75501, Vsetín

41084624
typ výkazu: podvojné účetnictví

podpora rozvoje osobnosti mladých lidíúčel zřízení:IČ:

Aktiva
Položka výkazu Částka
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 tis. Kč
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 15159 tis. Kč
z toho: A.II.1 Pozemky 125 tis. Kč
z toho: A.II.3 Stavby 14949 tis. Kč
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 tis. Kč
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku -7462 tis. Kč
z toho: A.IV.6 Oprávky ke stavbám -7437 tis. Kč
B.I. Zásoby 21 tis. Kč
B.II. Pohledávky 2 tis. Kč
B.III. Krátkodobý finanční majetek 1460 tis. Kč
z toho: B.III.1 Peněžní prostředky v pokladně 168 tis. Kč
z toho: B.III.3 Peněžní prostředky na účtech 1292 tis. Kč
B.IV. Jiná aktiva 6 tis. Kč

9186 tis. KčAktiva celkem:

Pasiva
Položka výkazu Částka
A.I. Jmění 9262 tis. Kč
A.II. Výsledek hospodaření -498 tis. Kč
B.I. Rezervy 0 tis. Kč
B.II. Dlouhodobé závazky 16 tis. Kč
B.III. Krátkodobé závazky 123 tis. Kč
B.IV. Jiná pasiva 283 tis. Kč

9186 tis. KčPasiva celkem:

Výnosy
Položka výkazu Částka
B.I. Provozní dotace 532 tis. Kč
B.II. Přijaté příspěvky 173 tis. Kč
z toho B.II.2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 tis. Kč
z toho B.II.3.: Přijaté příspěvky (dary) 99 tis. Kč
z toho B.II.4.: Přijaté členské příspěvky 74 tis. Kč
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 334 tis. Kč
B.IV. Ostatní výnosy 633 tis. Kč
B.V. Tržby z prodeje majetku 2 tis. Kč

1674 tis. KčVýnosy celkem:

Náklady
Položka výkazu Částka
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1018 tis. Kč
A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 tis. Kč
A.III. Osobní náklady 105 tis. Kč
A.IV. Daně a poplatky 2 tis. Kč
A.V. Ostatní náklady 15 tis. Kč
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 413 tis. Kč
A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 tis. Kč
z toho A.VII.28.: Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
org. složkami 0 tis. Kč

A.VIII. Daň z příjmů 0 tis. Kč
1553 tis. KčNáklady celkem:

Výnosy celkem
Souhrn Částka
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 121 tis. Kč
D. Výsledek hospodaření po zdanění 121 tis. Kč

Poznámky a další informace:



Činnost neziskové dobrovolnické organizace jako je naše se neobejde 
bez přízně a přímé podpory rodičů, místních radních, odrostlých členů 
a dalších příznivců.

Vsetínští skauti mají to štěstí, že zastupitelé v městské radě jejich čin-
nost moudře považují za prospěšnou. A tak se každoročně (převážně) 
úspěšně skauti ucházejí v grantových řízeních o příspěvek na významné 
akce, podporu na provoz Skautského domu atd.

Dlouhodobě nás podporují
Vůdcové oddílů – a ostatní činovníci skautského střediska Vsetín, kteří 

každý měsíc věnují zdarma desítky i stovky hodin svého volného času pro 
naše skautské společenství.

Město Vsetin – podpora celoroční činnosti skautských oddílů na vybave-
ní, provozní náklady kluboven, vzdělávání vůdců oddílů a akcí, které pořá-
dáme pro veřejnost. Podpora pro naše projekty každoročně roste. 

Ústředí Junáka a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – pod-
pora na táborové vybavení, víkendové akce a provozní náklady, podpora 
akcí, které pořádáme a programů pro neorganizovanou mládež.

Zlínský kraj  – finanční podpora našich projektů

LACHIM spol. s r. o. – dlouhodobá finanční a materiální podpora vsetín-
ských skautů a projektu DBCB

Zásobování teplem Vsetín a. s. – přímá finanční podpora našich aktivit
Glass service inc. – přímá finanční pomoc
SychrovNET – náš poskytovatel internetového připojení ve Skautském 

domově na Rybníkách nám dává na své služby výraznou slevu
ADK Vsetín – přímá finanční podpora naší činnosti
DAF INNOVA s. r. o. – přímá finanční podpora naší činnosti

Dary a granty v roce 2021
Ústředí Junák - český skaut z.s. (MŠMT) 122.887,- Kč

Město Vsetín 185.000,- Kč

Obec Hovězí 25.000,- Kč

MAS Střední Vsetínsko 152.580,- Kč

Obec Kateřinice 17.000,- Kč

Pavel Drábek 53.000,- Kč

Jindřiška Navrátilová 2.700,- kč

Ivo Uhřík 1.000,- Kč

Podporují nás

Kontakty - Identifikační údaje
Junák – český skaut, středisko Vsetín, z. s.

Záviše Kalandry 1290, 755 01 Vsetín
IČ 41084624

číslo účtu:  2600237764 / 2010

Statutární orgán
Bc. Denisa Halašová - Deninda, vůdkyně  střediska

mobil:  732 818 359, email: deninda@skaut.cz

Ing. Petr Hanák - Hanýsek, zástupce vůdce střediska
mobil: +420 736 770 132, hanysek@skaut.cz


